
別表A 令和7年度　越知町浄水　水質基準項目と検査頻度一覧表
回数/年

No. 水道名称

水質基準項目 越知地区 本村地区 楠神地区（上） 楠神地区（下） 清水地区 鎌井田地区 遊行寺地区 片岡地区 宮ヶ奈路地区 清助地区 宮地下地区 野老山地区 合計

基１ 一般細菌 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基２ 大腸菌 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基３ カドミウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基４ 水銀及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基５ セレン及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基６ 鉛及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基７ ヒ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 15

基８ 六価クロム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基９ 亜硝酸態窒素 4 4 4 1 1 4 1 4 1 1 4 4 33

基１０ シアン化物イオン及び塩化シアン 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基１１ 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１２ フッ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１３ ホウ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１４ 四塩化炭素 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１５ 1.4-ジオキサン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１６
シス-1.2-ジクロロエチレン及びトランス-1,2-ジク
ロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１７ ジクロロメタン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１８ テトラクロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基１９ トリクロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基２０ ベンゼン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基２１ 塩素酸 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２２ クロロ酢酸 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２３ クロロホルム 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２４ ジクロロ酢酸 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２５ ジブロモクロロメタン 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２６ 臭素酸 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２７ 総トリハロメタン 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２８ トリクロロ酢酸 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基２９ ブロモジクロロメタン 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基３０ ブロモホルム 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基３１ ホルムアルデヒド 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48

基３２ 亜鉛及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３３ アルミニウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３４ 鉄及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３５ 銅及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３６ ナトリウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３７ マンガン及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基３８ 塩化物イオン 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基３９ カルシウム、マグネシウム等（硬度） 1 1 4 4 1 1 1 1 1 1 4 4 24

基４０ 蒸発残留物 1 1 1 4 1 1 1 4 1 1 4 4 24

基４１ 陰イオン界面活性剤 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基４２ ジェオスミン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基４３ 2-メチルイソボルネオール 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基４４ 非イオン界面活性剤 1 4 1 4 1 1 4 1 4 4 1 4 30

基４５ フェノール類 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

基４６ 有機物（全有機炭素(TOC)の量） 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基４７ pH値 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基４８ 味 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基４９ 臭気 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基５０ 色度 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144

基５１ 濁度 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 144



別表Ｂ令和7年度　越知町原水　水質基準項目と検査頻度一覧表
回数/年

No. 水道名称 越知 本村 清水／清助 鎌井田 遊行寺 片岡 宮ヶ奈路 宮地下 野老山

水質基準項目 上水道 簡易水道 簡易水道簡易水道簡易水道簡易水道簡易水道簡易水道簡易水道 合計

基１ 一般細菌 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基２ 大腸菌 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３ カドミウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４ 水銀及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基５ セレン及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基６ 鉛及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基７ ヒ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基８ 六価クロム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基９ 亜硝酸態窒素 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１０ シアン化物イオン及び塩化シアン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１１ 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１２ フッ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１３ ホウ素及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１４ 四塩化炭素 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１５ 1.4-ジオキサン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１６
シス-1.2-ジクロロエチレン及びトランス-1,2-ジク
ロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１７ ジクロロメタン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１８ テトラクロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基１９ トリクロロエチレン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基２０ ベンゼン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基２１ 塩素酸

基２２ クロロ酢酸

基２３ クロロホルム

基２４ ジクロロ酢酸

基２５ ジブロモクロロメタン

基２６ 臭素酸

基２７ 総トリハロメタン

基２８ トリクロロ酢酸

基２９ ブロモジクロロメタン

基３０ ブロモホルム

基３１ ホルムアルデヒド

基３２ 亜鉛及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３３ アルミニウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３４ 鉄及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３５ 銅及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３６ ナトリウム及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３７ マンガン及びその化合物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３８ 塩化物イオン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基３９ カルシウム、マグネシウム等（硬度） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４０ 蒸発残留物 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４１ 陰イオン界面活性剤 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４２ ジェオスミン 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４３ 2-メチルイソボルネオール 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４４ 非イオン界面活性剤 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４５ フェノール類 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４６ 有機物（全有機炭素(TOC)の量） 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４７ pH値 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基４８ 味

基４９ 臭気 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基５０ 色度 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

基５１ 濁度 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

回数/年
クリプトスポリジウム指標菌 越知 本村 清水／清助 鎌井田 遊行寺 片岡 宮ヶ奈路 宮地下 野老山 計
1 　大腸菌 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40
2 　嫌気性芽胞菌 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40
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